
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 13.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 13.3.2019

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdauová, Mgr . Bc.  

Alexandra Peschlová, Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Jaroslav Dočkal ,  Ing.  Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 13. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky.

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 13.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Zadávací  dokumentace pro výběrové ř ízení na dodavate le akce 

"Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice -  stavební práce"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Zadávací  dokumentace nadl imi tní  veřejné zakázky s dí lč ími částmi dodávky 

-  "Modernizace učeben ZŠ Šlapanice" -  přís troje a  pomůcky, nábytek,  

konektiv i ta

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Zadávací  dokumentace na nadl imitní  VZ s názvem "Strategické dokumenty 

pro město Šlapanice -  nové vyhlášení"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Zadávací  dokumentace na VZMR s názvem "Zpracování aktual izace 

Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 

2025"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6. Smlouva o souhlasu s real izací stavebního záměru na pozemku ve 

v lastnictví  ČR - ÚZSVM (ul ice Ponětovská -  odvodňovací ž laby) ev.  č . 

0079/2019

Stránka 1 z 15



Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0068/2019: Projekční s lužby -  rekonstrukce opěrných 

zídek v ul ic i  Komenského

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Smlouva o zaj iš tění  supervize pro pracovníky SO, ev. č.  0078/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

9.

Smlouva o poskytnut í  f inanční podpory z JMK (pečovatelská s lužba), ev. č.  

0070/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

10.

Žádost o smlouvu o zřízení  VB (E.ON Distr ibuce,  a.s.)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Dohoda o ukončení  NS v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

12.

Nájemní smlouva v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Nájemní smlouva v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Ukončení  nájemní smlouvy ze dne 08.03.1995

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Dodatek ke smlouvě o poskytování  veřejně dostupné služby elektronických 

komunikací

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dí lo, ev. č.  0159/2011

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dí lo, ev. č.  0222/2013

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

18.

Žádost o vý j imku ze stavební  uzávěry

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Inventar izace majetku, závazků a pohledávek 2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

Stránka 2 z 15



20. Rozpočtové opatření č.  5 /2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

21.

Žádost o souhlas s př i je tím daru (ZŠ Šlapanice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

22.

Vrácení  f inančního daru

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

23.

Rezignace č lena Zastupi telstva města Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

24.

Jmenování  členů komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

25.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

26.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

27.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

28.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/13/RM/2019 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele akce 

"Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice - stavební práce"

Město Šlapanice má přislíbenou dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 

na projekt "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice". Předmětem projektu je modernizace 

stávajících odborných učeben fyziky, chemie, přírodopisu a dvou jazykových učeben. V rámci 

projektu bude řešeno i zavedení konektivity dle specifických pravidel do odborných učeben 

a revitalizace venkovního prostranství spojené s výsadbou nové zeleně.

Předkládaná zadávací dokumentace řeší stavební část tohoto projektu a bude realizována formou 

zakázky malého rozsahu. Realizace projektu proběhne o letních prázdninách 2019.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu na akci "Modernizace odborných učeben ZŠ 

Šlapanice - stavební práce".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek ve složení Ing. Jaroslav Leplt a Ing. Hana Válková, náhradníky 

komise Ing. Evu Merclovou a Ing. Dagmar Holasovou.

Stránka 3 z 15



III. Rada města jmenuje

hodnotící komisi ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Válková, Mgr. Alena Jagošová 

a náhradníky komise Ing. Evu Merclovou, Mgr. Michala Klašku a Ing. Jaroslava Halamíčka.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/13/RM/2019 Zadávací dokumentace nadlimitní veřejné zakázky s dílčími částmi dodávky 

- "Modernizace učeben ZŠ Šlapanice" - přístroje a pomůcky, nábytek, konektivita

Město Šlapanice má přislíbenou dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 

na projekt "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice". Předmětem projektu je modernizace 

stávajících odborných učeben fyziky, chemie, přírodopisu a dvou jazykových učeben. V rámci 

projektu bude řešeno i zavedení konektivity dle specifických pravidel do odborných učeben 

a revitalizace venkovního prostranství spojené s výsadbou nové zeleně.

Předkládaná zadávací dokumentace na nadlimitní veřejnou zakázku řeší realizaci vybavení učeben 

přístroji a pomůckami, nábytkem a konektivitou (ve třech dílčích částech). Uchazeči jsou oprávněni 

podat nabídku na jednu nebo více částí veřejné zakázky.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na vybavení učeben přístroji 

a pomůckami, nábytkem a konektivitou v rámci projektu "Modernizace odborných učeben ZŠ 

Šlapanice".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek ve složení Ing. Jaroslav Leplt a Ing. Hana Válková, náhradníky 

komise Ing. Evu Merclovou a Ing. Dagmar Holasovou.

III. Rada města jmenuje

hodnotící komisi ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Válková, Mgr. Alena Jagošová 

a náhradníky komise Ing. Evu Merclovou, Mgr. Michala Klašku a Ing. Jaroslava Halamíčka.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/13/RM/2019 Zadávací dokumentace na nadlimitní VZ s názvem "Strategické dokumenty 

pro město Šlapanice - nové vyhlášení"

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace projektu 

reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007454 "Strategické dokumenty pro město Šlapanice - nové 

vyhlášení" v rámci 58. výzvy z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 4 Efektivní 

veřejná správa. Předmětem veřejné zakázky je tvorba sedmi strategických dokumentů - pasporty a 

energetické audity.

Výběrové řízení již bylo jednou vyhlášeno, ale následně radou města zrušeno z důvodu 

pochybnosti o správnosti postupu v rámci zadávacího řízení. Nová zadávací dokumentace byla 

doplněna a opětovně zkontrolována řídícím orgánem poskytovatele dotace.

Stránka 4 z 15



I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci včetně příloh pro nadlimitní veřejnou zakázku projektu reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007454 "Strategické dokumenty pro město Šlapanice - nové 

vyhlášení" v rámci 58. výzvy z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 4 Efektivní 

veřejná správa.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Eva Merclová, náhradníky 

komise Ing. Hanu Válkovou a Ing. Hanu Strnadovou.

III. Rada města jmenuje

komisi pro hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana 

Strnadová, náhradníky komise Ing. Evu Merclovou, Ing. Hanu Válkovou a Mgr. Terezu 

Sosnovcovou.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/13/RM/2019 Zadávací dokumentace na VZMR s názvem "Zpracování aktualizace 

Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 2025"

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace projektu "Zpracování aktualizace 

Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na období do roku 2025".

Předmětem veřejné zakázky je tvorba aktualizace stávajícího Strategického plánu z roku 2014, 

která obsahuje analytickou a návrhovou část, dotazníkové šetření a akční plán. Součástí je 

i spolupráce při projednání tohoto dokumentu. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci včetně příloh pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

projektu "Zpracování aktualizace Strategického plánu rozvoje města Šlapanice z 01/2014 na 

období do roku 2025".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Strnadová, náhradníky 

komise Ing. Hanu Válkovou a Ing. Evu Merclovou.

III. Rada města jmenuje

komisi pro hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michaela Trněná, Ing. Jaroslav Leplt, 

Ing. Hana Strnadová, náhradníky komise RNDr. Ondřeje Šerého, PhD., Ing. Evu Merclovou 

a Ing. Hanu Válkovou.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 5 z 15



6. 5/13/RM/2019 Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve 

vlastnictví ČR - ÚZSVM (ulice Ponětovská - odvodňovací žlaby) ev. č. 0079/2019

Město Šlapanice připravuje investiční akci "Rekonstrukce ulice Ponětovská č. p. 4 - č. p. 36". V 

rámci této stavební akce bude provedena rekonstrukce ulice na pravé straně ve směru od centra 

v délce cca 121 m. Stávající odvodňovací žlaby budou vybourány, na jejich místě budou osazeny 

silniční obrubníky a umístěny nové odvodňovací vpusti. Vozovka bude doplněna živičným krytem. 

Provedením stavebního záměru bude dotčen pozemek ve vlastnictví České republiky, p. č. 661/7 

v katastrálním území Šlapanice u Brna. Smlouvou o souhlasu s realizací stavebního záměru dává 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových městu Šlapanice souhlas se stavebním 

záměrem.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR - ÚZSVM 

mezi městem Šlapanice a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 

IČO 69797111, ev. č. 0079/2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/13/RM/2019 Smlouva o dílo ev. č. 0068/2019: Projekční služby - rekonstrukce opěrných 

zídek v ulici Komenského

Rada města na své 11. schůzi konané dne 6. 2. 2019 schválila zadávací dokumentaci na výběrové 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Projekční služby - rekonstrukce opěrných 

zídek v ulici Komenského" zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. Po provedeném výběrovém řízení a vyhodnocení nabídek předkládá odbor investic 

a správy majetku Radě města ke schválení výsledek výběru dodavatele a návrh Smlouvy o dílo 

s vybraným uchazečem a to společností AQUA PROCON s. r. o., se sídlem Palackého třída 

768/12, 612 00 Brno.

I. Rada města bere na vědomí

protokoly o otevírání obálek a hodnocení nabídek na výběr dodavatele na projekční práce 

"Projekční služby - rekonstrukce opěrných zídek v ulici Komenského".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele a to společnost AQUA PROCON s. r. o., se sídlem Palackého třída 

768/12, 612 00 Brno, IČO 46964371.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku "Projekční služby - rekonstrukce opěrných zídek v ulici 

Komenského" ev. č. 0068/2019 mezi městem Šlapanice a společností AQUA PROCON 

s. r. o., se sídlem Palackého třída 768/12, 612 00 Brno, IČO 46964371.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 6 z 15



8. 7/13/RM/2019 Smlouva o zajištění supervize pro pracovníky SO, ev. č. 0078/2019

Supervize je standardní součástí odborného růstu pracovníků v pomáhajících profesí, tedy 

i sociálních pracovníků. Obecným cílem supervize v pomáhajících profesích je rozvoj 

profesionálních a osobnostních kompetencí jednotlivých pracovníků a odborných týmů.

Supervize bude hrazena z neinvestiční účelové dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany 

dětí pro rok 2019, z účelové dotace na výkon sociální práce pro rok 2019 a z účelové neinvestiční 

finanční podpory na pečovatelskou službu pro rok 2019 v celkovém počtu 55 hodin supervize, 

jedna hodina v ceně 900 Kč, celkem 49 500 Kč.

Supervize bude vykonávána na základě přílohy č. 1 vyhlášky 473/2012 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí a na základě profesního rozvoje zaměstnanců 

sociálního odboru.

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění supervize, ev. č. 0078/2019, mezi městem Šlapanice a PhDr. 

Lenkou Skácelovou, Gorkého 53/3, 602 00 Brno, IČO 60353783.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/13/RM/2019 Smlouva o poskytnutí finanční podpory z JMK (pečovatelská služba), ev. č. 

0070/2019

Město Šlapanice poskytuje sociální službu s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 

v rámci dotačního řízení pro rok 2019 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 

JMK) poskytl městu ze svého rozpočtu dle § 105 z. č. 108/2006 Sb., účelovou neinvestiční finanční 

podporu ve formě dotace v rámci vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Tato je 

určena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti. Finanční podpora je poskytnuta ve 

výši 58 400 Kč. Město je oprávněno čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2019.

Sociální odbor předkládá návrh Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb z rozpočtu Jihomoravského kraje (smlouva č. JMK056586/19/OSV) - ev. č. 0070/2019.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 58 400 Kč na sociální službu s názvem 

Pečovatelská služba, ID 8326526.

II. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 

ev. č. 0070/2019, mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČO 70888337.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 7 z 15



10. 9/13/RM/2019 Žádost o smlouvu o zřízení VB (E.ON Distribuce, a.s.)

E.ON Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, 

žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni ev. č. 0060/2019. Jedná se 

o zřízení, provozování, údržbu a opravy distribuční soustavy pro již realizovanou stavbu s názvem 

"Šlapanice, 8. května, úprava DSNN".

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ev. č. 0086/2017 byla 

uzavřena dne 05.04.2017.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. 0060/2019, se společností E.ON 

Distribuce, a. s.  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/13/RM/2019 Dohoda o ukončení NS v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░░░ nájemkyně bytu ░░░░ ░░░ v Domě s pečovatelskou službou, požádala 

o ukončení nájemní smlouvy DPS č. 97/2013 uzavřené dne 15.03.2013.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy  DPS 97/2013 s nájemkyní paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 

byt ░░░░ ░░░ v Domě s pečovatelskou službou, Hřbitovní 1700/12, Šlapanice ke dni 

31.03.2019 (ev. č. 0069/2019).

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/13/RM/2019 Nájemní smlouva v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , požádala o uzavření nájemní smlouvy 

bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích. Žadatelka splňuje 

podmínky pro uzavření nájemní smlouvy. Městský úřad Šlapanice podle § 3075 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, doporučil uzavřít nájemní smlouvu. 

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu ev. č. 0066/2019 s nájemkyní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ , na byt ░░░░ ░░░ v Domě s pečovatelskou službou. Smlouva se uzavírá 

na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/13/RM/2019 Nájemní smlouva v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , požádala o uzavření nájemní 

smlouvy bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích. Žadatelka splňuje 

podmínky pro uzavření nájemní smlouvy. Městský úřad Šlapanice podle § 3075 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, doporučil uzavřít nájemní smlouvu. 

Stránka 8 z 15



I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu ev. č. 0067/2019 s nájemkyní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ 

░░ , ░░░░ ░░░░ ░ , na byt č. ░░ v Domě s pečovatelskou službou. Smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou s účinností od 01.04.2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/13/RM/2019 Ukončení nájemní smlouvy ze dne 08.03.1995

Z důvodu úmrtí nájemců skončil nájem pozemků p. č. 901, zahrada, o výměře 47 m2 a p. č. 903/3, 

zahrada, o výměře 230 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, pronajatých na základě nájemní smlouvy ze 

dne 08.03.1995.   Pozemky byly využívány jako zahrada.  

O nájem předmětných pozemků projevil zájem vlastník sousedního pozemku,  jehož součástí je 

objekt určený k bydlení, pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ který by rád  na 

předmětných pozemcích pokračoval v pěstování ovoce, zeleniny a květin.  

OISM navrhuje radě města schválit zveřejnění záměru na pacht pozemku p. č.  901, zahrada 

 a  p. č. 903/3, zahrada, v k. ú. Šlapanice u Brna.

I. Rada města schvaluje

záměr na pacht pozemků p. č. 901, zahrada, o výměře 47 m2 a p. č. 903/3, zahrada, 

o výměře 230 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit  záměr na pacht pozemků p. č. 901, zahrada, o výměře 47 m2 a p. č. 903/3, 

zahrada, o výměře 230 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna.

Termín: 29.03.2019

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/13/RM/2019 Dodatek ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné služby 

elektronických komunikací

Radě města je předkládán ke schválení dodatek ke Smlouvě o poskytování veřejně dostupné 

služby elektronických komunikací s firmou T-Mobile Czech Republic a. s. se sídlem Tomíčkova 

2144/1, 148 00 Praha 4. Tento dodatek snižuje cenu za provolanou minutu. Snížení této ceny 

umožní přenastavení telefonní ústředny tak, aby umožnila zpětné telefonické dovolání občana 

úředníkovi.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 (ev. č. 0181/2013) ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné služby 

elektronických komunikací, který je součástí smlouvy č. 2013/5500/00288 nově 

Stránka 9 z 15



č. 40009650622, s firmou T-Mobile Czech Republic a. s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 

Praha 4, IČO 64949681.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/13/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0159/2011

Firma AGO - TOP, s. r. o. , Palackého 212/32, 664 51 Šlapanice, IČO  5561057, poskytuje městu 

Šlapanice na základě Smlouvy o dílo, č. 4/2011 - OISM/60/2011, ev. č. 0159/2011, pravidelný roční 

servis kotlů a ohřívačů vody vedených v majetku města Šlapanice. V souvislosti s aktualizací 

seznamu zařízení, u nichž jsou tyto služby zajišťovány a se změnou sazebníku za vykonávané 

činnosti dochází k aktualizaci smlouvy formou dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0159/2011.

OISM navrhuje radě města schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0159/2011.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0159/2011, mezi městem Šlapanice jako objednatelem 

a firmou AGO-TOP, s. r. o., se sídlem Palackého 212/32, 664 51 Šlapanice, IČO  25561057.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/13/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0222/2013

Firma AGO - TOP, s. r. o. , Palackého 212/32, 664 51 Šlapanice, IČO 25561057, poskytuje městu 

Šlapanice na základě Smlouvy o dílo, č. SOD-2013-05, ev. č. 0222/2013, služby ve formě 

odborných prohlídek nízkotlakých kotelen a zařízení ÚT, revize tlakových a těsnostních zkoušek 

u stabilních tlakových nádob, revize a kontroly plynových zařízení a technickou pomoc. V 

souvislosti s aktualizací seznamu zařízení, u nichž jsou tyto služby zajišťovány, a se změnou 

sazebníku za vykonávané činnosti dochází k aktualizaci smlouvy formou dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o dílo ev. č. 0222/2013.

OISM navrhuje radě města schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0222/2013.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0222/2013, mezi městem Šlapanice jako objednatelem 

a firmou AGO-TOP, s. r. o., se sídlem Palackého 212/32, 664 51 Šlapanice, IČO 25561057.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/13/RM/2019 Žádost o výjimku ze stavební uzávěry

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (dále též "žadatelé"), 

podali dne 25. 4. 2018 žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu dřevěné chatky a 

sklepa, obojí na pozemku p. č. 3487 v k. ú. Šlapanice u Brna, neboť se stavby nachází v lokalitě 

dotčené stavební uzávěrou zřízenou opatřením obecné povahy schváleným Radou města 

Šlapanice dne 26. 6. 2013 pro lokalitu Puštor a Padělky. Rada města Šlapanice přezkoumala 

v dřívějším řízení splnění podmínek pro povolení výjimky ze stavební uzávěry dle ustanovení § 99 

odst. 3 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, a na své 104. schůzi konané dne 23. 5. 2018 

Stránka 10 z 15



schválila usnesení, kterým žádosti o udělení výjimky jednomyslně vyhověla. Dne 14. 11. 2018 byl 

přijat podnět žadatelů k přezkumu dřívějšího procesního postupu rady ve výše uvedené věci, zejm. 

k revizi rozhodnutí o uvedené žádosti, které dle podnětu žadatelů není rozhodnutím ve smyslu § 67 

a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ačkoliv právě v této formě o žádosti být rozhodnuto 

mělo. Žadatelé současně navrhli v přezkumném řízení uvedené rozhodnutí zrušit v případě, že 

bude shledáno, že je v rozporu s právními předpisy. Současně žadatelé doplnili svoji dřívější 

žádost o udělení výjimky, a to o přesnější specifikaci vlastního stavebního záměru, pro který má být 

výjimka udělena, s tím, že se žádá o udělení výjimky v souvislosti se stavbou dřevěné chatky o 

rozměrech 3,8 x 7,9 m a stavbou částečně zapuštěného železobetonového sklepa o zastavěné 

ploše 10 m2. Rada města Šlapanice následně na své 9. schůzi dne 23. 1. 2019 přezkoumala 

dřívější postup při rozhodování o žádosti žadatelů a zejména vlastní usnesení přijaté na 104. 

schůzi Rady města Šlapanice dne 23. 5. 2018, číslo usnesení 4/104/RM/2018/Veřejný, kterým bylo 

o věci rozhodnuto. Rada města došla v rámci přezkumného řízení k závěru, že je podnět žadatelů 

důvodný, rozhodnutí o věci bylo vydáno nesprávným postupem a v nesprávné formě. Rada města 

Šlapanice proto rozhodla za splnění podmínek § 95 odst. 2 a § 98 správního řádu podle ustanovení 

§ 97 odst. 3 správního řádu tak, že se usnesení přijaté na 104. schůzi Rady města Šlapanice dne 

23. 5. 2018, číslo usnesení 4/104/RM/2018/Veřejný, zrušuje, a že o věci dále povede řízení jako 

orgán prvního stupně. Dle ustanovení § 99 odst. 3 stavebního zákona může příslušná rada na 

žádost povolit výjimku z omezení nebo zákazu stavební činnosti podle územního opatření o 

stavební uzávěře tehdy, pokud povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel. Proti rozhodnutí o 

výjimce se nelze odvolat. Jediným účastníkem v řízení o povolení výjimky dle § 99 odst. 3 

stavebního zákona je žadatel (resp. žadatelé). Dle opatření obecné povahy schváleným Radou 

města Šlapanice dne 26. 6. 2013 pro lokalitu Puštor a Padělky, č. j. KS-ČJ/38811-13/CVR, sp. zn. 

KS/77-2013/CVR, souviselo zřízení stavební uzávěry v dotčené lokalitě se dříve zamýšlenou 

změnou územního plánu obce, kterou mělo dojít ke změně způsobu využití dotčeného území jako 

plochy bydlení v RD (BR) a plochy zvláštního využívání zemědělské půdy/zahrádky s překryvnou 

funkcí rezervy plochy bydlení v RD (BR). Stavební uzávěra tedy byla zřízena pro konzervaci 

stávajícího stavu, resp. pro umožnění realizace zamýšleného budoucího využití území. Dle 

předběžných závěrů OISM neohrožuje stavební záměr žadatelů dle jimi předložené žádosti účel 

stavební uzávěry zřízené citovaným opatřením obecné povahy, a to i s ohledem na reálně 

uvažovaný budoucí způsob využití dotčeného území. Současně se konstatuje, že již dříve došlo 

k povolení výjimek z předmětné stavební uzávěry, a to v souvislosti se stavební činností 

obdobného charakteru. Dle ustanovení § 27 správního řádu ve spojení s § 99 odst. 3 stavebního 

zákona jsou jedinými účastníky řízení o výjimce ze zákazu stavební činnosti zřízeného opatřením 

obecné povahy žadatelé.

Rada města přezkoumala obsah ověřené kopie správního spisu vedeného ve výše uvedené věci a 

navazující spis k přezkumnému řízení a zákonné podmínky pro povolení výjimky z opatření obecné 

povahy o zákazu stavební činnosti.

OISM předkládá radě města návrh rozhodnutí o žádosti o povolení výjimky ze zákazu stavební 

činnosti dle citovaného opatření obecné povahy včetně odůvodnění.

I. Rada města rozhodnutím

povoluje výjimku ze zákazu stavební činnosti podle územního opatření o stavební uzávěře - 

opatření obecné povahy schváleno 78, Radou města Šlapanice dne 26.6.2013 pro lokalitu 

Puštor a Padělky, č. j. KS-ČJ/38811-13/CVR, sp. zn. KS/77-2013/CVR, a to pro stavbu 

dřevěné chatky o rozměrech 3,8 x 7,9 m a zčásti zapuštěného železobetonového sklepa o 

zastavěné ploše 10 m2, obojí na pozemku p. č. 3487 v k.ú. Šlapanice u Brna. Písemné 

vyhotovení rozhodnutí dle předchozích vět je přílohou tohoto rozhodnutí.

Stránka 11 z 15



II. Rada města ukládá

odboru investic a správy majetku města Šlapanice, aby doručil písemné vyhotovení 

rozhodnutí rady účastníkům řízení.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/13/RM/2019 Inventarizace majetku, závazků a pohledávek 2018

Na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví § 6 odst. 3, § 29, § 30, v platném znění, vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., v platném znění a vyhlášky č. 270/2010 Sb., v platném znění, byla provedena 

inventarizace majetku, závazků a pohledávek ve všech organizačních útvarech města Šlapanice 

k 31.12.2018 těchto účtových tříd: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 

25, 26, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 49, 90, 91, 94, 96, 97, 98, 99.

Inventován byl veškerý hmotný a nehmotný majetek nacházející se v den inventarizace 

v budovách, mimo budovy, na opravě a zapůjčený majetek.

Inventarizace probíhala dle pokynů vydaných dne 23.10.2018 v termínu od 31.10.2018 do 

07.03.2019.

Dle závěrečné zprávy ÚIK ze dne 07.03.2019 nebyly zjištěny rozdíly.

I. Rada města schvaluje

na základě doporučení Ústřední inventarizační komise výsledek inventarizace majetku, 

závazků a pohledávek za rok 2018.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/13/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 5/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 308 400 Kč.

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 5/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 308 400 

Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/13/RM/2019 Žádost o souhlas s přijetím daru (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru účelově určeného na 

zajištění projektu "Abeceda peněz" ve výši 3 000 Kč od společnosti Česká spořitelna, a. s., se 

sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 45244782.

I. Rada města uděluje

předchozí souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se 

sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím 

Stránka 12 z 15



finančního daru účelově určeného na zajištění projektu "Abeceda peněz" ve výši 3 000 Kč od 

společnosti Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 

140 00, IČO 45244782.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/13/RM/2019 Vrácení finančního daru

Na základě darovací smlouvy ev. č. 0174/2018 poskytla advokátní kancelář Joukl a partneři, 

s. r. o., městu Šlapanice finanční dar ve výši 10 000 Kč na pořízení automatického externího 

defibrilátoru (AED). Mělo se jednat o další defibrilátor, který by se ve městě nacházel.

Nyní jsou ve Šlapanicích k dispozici celkem tři defibrilátoy. Jeden je umístěn v budově zdravotního 

střediska, jeden je ve výjezdovém vozidle dobrovolných hasičů, je součástí IZS a k dispozici 24 

hodin denně. Třetí defibrilátor je k dispozici ve výjezdovém vozidle policie ČR a je rovněž součástí 

IZS.

Pro umístění dalšího defibrilátoru ve Šlapanicích doporučila Zdravotnická záchranná služba JMK 

nákupní centrum Penny. Majitel nákupního centra však s umístěním AED na tomto místě 

nesouhlasí.

Město z toho důvodu od záměru pořídit další defibrilátor upustilo.

Finanční dar poskytnutý na základě uvedené darovací smlouvy nebyl ke sjednanému účelu využit, 

a proto bude vrácen dárci.

I. Rada města schvaluje

odstoupení od Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru, ev. č. 0174/2018, ze dne 

17.04.2018, a vrácení finančního daru 10 000 Kč dárci, kterým je společnost Joukl a partneři, 

advokátní kancelář, s. r. o., Jakubské náměstí 580/4, 602 00 Brno, IČO 02543664.

II. Rada města ukládá

1. odboru finančnímu

1.1.vrátit finanční dar dárci

Termín: 29.03.2019

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/13/RM/2019 Rezignace člena Zastupitelstva města Šlapanice

Dne 27.02.2019 obdržela starostka města rezignaci zastupitelky Ing. Hany Strnadové na mandát 

zastupitelky města. V souladu s § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů nastupuje za člena zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny 

téže volební strany (Čisté Šlapanice), pan Jaroslav Dočkal.

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci Ing. Hany Strnadové na mandát členky Zastupitelstva města Šlapanice ke dni 

27.02.2019.

Stránka 13 z 15



II. Rada města osvědčuje

v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, že se Jaroslav Dočkal, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░  stal dnem 28.02.2019 členem Zastupitelstva města Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. 23/13/RM/2019 Jmenování členů komisí

RM jmenuje následující členy komisí:

I. Rada města jmenuje

členy komisí:

Komise územního rozvoje:

Ing. Lýdia Šušlíková- předsedkyně,  Ing. arch. Petr Buryška, Ing. Jaroslav Leplt, RNDr. Ondřej 

Šerý Ph. D., Ing. Jan Valehrach.

Rada seniorů

Ing. Zdeněk Vlkojan - předseda, Dobromila Kusová, Marcela Paseková, Jiří Umlášek.

Sportovní a volnočasová:

Mgr. Kateřina Migdauová - předsedkyně, Ing. Libor Horák, Miroslav Jelínek, Václav Klaška, 

Michael Sova, Vít Staněk,  Jan Šrámek, Pavel Šamšula, Bc. Jiří Štěpánek, Zdeněk Velan. 

Kulturní komise

Michal Brunclík - předseda, Jakub Častulík, Michaela Daňková, Sabina Janošíková, Milan 

Kočí, Bc. Lucie Krčková, Zdeněk Malčík, Ing. Ludmila Migdauová, Jiří Přichystal, Ivana 

Ragasová, Anežka Staňková.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

25. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

26. Činnost komisí

Není nic k projednání.

27. Různé

RM projednala účast na akci Hodina Země 2019. Město Šlapanice se k události na ochranu 

životního prostředí s důrazem na ochranu klimatu připojí dne 30. března 2019.

Stránka 14 z 15



28. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 18:50 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 27. 3. 

2019.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 15 z 15


